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Kl. 13:36 
Ole Sohn (SF): 
I januar støttede Dansk Folkeparti regeringen el- 
ler -  går jeg ud fra -  havde tillid til regeringens 
analyse af, at alt gik godt; der var et fantastisk 
fundament under dansk økonomi, der var en 
stabil udvikling, og det hele var bare fryd og 
gammen. Finansministeren havde så ikke set 
krisen, men hvornår så Dansk Folkeparti krisen? 

Hvad er årsagen til, at Dansk Folkeparti, hvis 
man har set krisen komme, ikke ønsker at sætte 
massivt ind for at sikre, at der tages de værste 
virkninger af den voldsomt stigende arbejdsløs- 
hed ved at fremrykke nogle flere offentlige inve- 
steringer, for alene af den grund ville antallet af 
folk, der bliver langtidsledige og dermed til 
fremtidige sociale problemer, blive mindsket? 

Kl. 13:37 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:37 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg er ikke enig i, at konklusionen i januar var, at 
alt gik godt. Altså, jeg husker også debatten fra 
januar, og jeg kunne godt tænke mig at sætte 
mig sammen med hr. Ole Sohn og læse referatet 
igennem. Vi har den fordel heri salen, at tingene 
bliver referatført, og så kan vi jo se, om billedet 
var, at alt bare gik godt. 

Jeg mener, at der, da vi fik budskabet om 
situationen omkring Roskilde Bank, var nogle 
alarmlamper, der lyste ud over det almindelige, 
og det markerede vi i hvert fald fra Dansk Folke- 
partis side at vi så på med dyb bekymring: at 
landets dengang ottende største bank var i store 
vanskeligheder og i virkeligheden måtte reddes 
af det offentlige. Så det var en øjenåbner for os. 
Siden har der jo været gennemført en krisesty- 
ring, må jeg bare minde om, også i januar i år, 
som var det tidspunkt, hvor vi lavede en fælles 
aftale om trafikinvesteringer, og hvor der var 
enighed om, at man skulle fremrykke trafikin- 
vesteringer for 5 mia. kr. i år og næste år som 
et bidrag til krisestyringen. 

Det der med at give et billede af, at der var 
nogen, der i januar troede, at der slet ikke var 
behov for noget, står jo i dyb kontrast til, at man 
selv laver en aftale, der netop gør noget. Så jeg 
tror, at hr. Ole Sohn lige skulle revurdere sin 
måde at omtale debatten fra januar på. Jeg har 
hørt det komme et par gange her i dag, så det 
kan måske blive lidt trægt at få hr. Ole Sohn til at 
erkende, at han måske bruger et sådan lidt for 
negativ udtryk om debatten i januar. I 

Kl. 13:38 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Ole Sohn. 

Kl. 13:38 
Ole Sohn (SF): 
Nu har jeg bestræbt mig meget på at efterleve hr. 
Kristian Thulesen Dahls anmodning om, at man 
forholder sig til referatet af det, der blev sagt. 
Det er sådan set et citat fra den vedtagelse, som 
regeringen fik Dansk Folkeparti med på, og den 
må jo bygge på tillid til regeringen og regerin- 
gens analyse- og vurderingsevne. Jeg medgiver, 
at oppositionen -  De Radikale, Socialdemokra- 
terne og SF -  allerede i januar sagde, at der skul- 
le gøres noget for at imødegå faldet i dansk øko- 
nomi med en vækstpakke, men det blev skøjtet 
til side. 

Men jeg forstår og anerkender jo, at Dansk 
Folkeparti siden hen har erkendt, at der faktisk 
er en krise i Danmark, og at tingene går værre 
og værre; regeringen har i sin økonomiske rede- 
gørelse været nødt til stort set hvert kvartal at 
opjustere arbejdsløsheden og nedjustere finan- 
serne. Så det går fra slemt til værre, og det gør 
det også i 2010, og det betyder jo, at der er behov 
for at tage yderligere initiativer i forhold til dem, 
der er taget. Spørgsmålet er bare, hvornår Dansk 
Folkeparti er klar til at medvirke til at hindre, at 
alt for mange kommer ud i arbejdsløshed og 
dermed bliver ramt af krisen. 

Kl. 13:40 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:40 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Det er altså svært. Hvis hr. Ole Sohn overhove- 
det ikke hører efter, hvad jeg står heroppe og si- 
ger, er det sådan lidt omsonst, at vi har noget, 
der kaldes en debat her i Folketinget. 

I mit ordførerindlæg redegjorde jeg for, at vi 
mente, at der er behov for flere investeringer 
end dem, regeringen har lagt op til, at der er 
plads til at fremrykke flere offentlige investerin- 
ger. Jeg nævnte det med sygehusene meget spe- 
cifikt, fordi det er et af de områder, hvor vi synes 
man med fordel kan se på, om man kan frem- 
rykke investeringer, fordi det har både den ef- 
fekt, at der bliver færre ledige, flere i beskæfti- 
gelse, og at sygehusene bliver hurtigere moder- 
niseret til gavn for patienterne. Og det er åben- 
bart noget, som hr. Ole Sohn slet ikke har hørt. 

Så må jeg bare sige om den der med bagklog- 
skabens ulidelige klare og alt det der: Jeg sagde, 
hvornår det var, vi fik en øjenåbner om økono- 


